
Zjednodušené metody vykazování
(ZMV)



Protože se jedná o ZJEDNODUŠENÍ

(během realizace projektu v podobě snazšího 

vykazování nákladů)

Proč ZMV?



• Jednorázová částka – 4150 EUR na přípravu projektu (každý rok navýšená o 

inflaci)

• Jednotkové mzdové náklady

• Paušální sazba – mnoho variant

Základní nástroje ZMV



• všechny neinvestiční* projekty IZS (SC 1.1) a v Cestovním ruchu (P 2)

• všechny projekty ŽP (SC 1.2), Spolupráce (P 4) a Podnikání (P 5)

* náklady na vybavení a stavební práce tvoří méně než 50 % CZV

Jednotkové mzdové náklady



• stanovená sazba x počet hodin

nebo

• stanovená sazba x počet měsíců x výše úvazku

Jednotkové mzdové náklady



• sazba je stanovena ve 3 úrovních (tzv. pracovní profily)

• Pracovní profil 1 – unikátní, vysoce kvalifikovaní odborníci (metodik, vědecký 

pracovník, programátor, tlumočník, apod.)

• Pracovní profil 2 – koordinátoři, projektoví a finanční manažeři, lektoři, 

realizátoři aktivit, apod.

• Pracovní profil 3 – pomocný a neodborný personál

Jednotkové mzdové náklady



• sazba je stanovena odlišně pro české a polské partnery

Jednotkové mzdové náklady

Pracovní profil CZ sazba PL sazba

1
509 Kč/hod

72 950 Kč/měsíc
94,10 PLN/hod

13 494 PLN/měsíc

2
376 Kč/hod

53 848 Kč/měsíc
64,40 PLN/hod

9 229 PLN/měsíc

3
311 Kč/hod

44 570 Kč/měsíc
49,90 PLN/hod

7 153 PLN/měsíc



• Mzdy - v oblasti IZS (SC 1.1) a Cestovního ruchu (P 2)

• Kancelářské a administrativní výdaje – 15 % z mezd

• Cestovné – 7 % z mezd

• Specifické paušály pro projekty do 200 000 EUR

Paušální sazby



• Pouze pro investiční projekty - náklady na vybavení a stavební práce tvoří více 

nebo je rovno 50 % CZV

• IZS a krizové řízení (SC 1.1) – 2 %

• Cestovní ruch (P 2) – 4 %

Paušální sazba na mzdy



• Mzdy (počítáno z přímých nákladů)

- IZS (investiční) – 2 %

- Cestovní ruch (investiční) – 4 %

- ostatní projekty – 20 %

NEBO

• 40 % z mezd na všechny ostatní výdaje (mzdy jsou dány jednotkovými 

náklady)

Paušální sazby u projektů do 200 000 EUR



• IZS a krizové řízení (SC 1.1)

• Cestovní ruch (P 2)

• Doprava (P 3 – mosty, železnice, silnice)

• Spolupráce (P 4)

ZMV podle specifických cílů



• Mzdy

- investiční – 2 % z přímých (plně vykazovaných) nákladů

- neinvestiční – jednotkové náklady

• Kancelářské a administrativní výdaje – 15 % z mezd

• Cestovné – 7 % z mezd

• Externí služby – úplné vykazování

• Vybavení – úplné vykazování

• Stavební práce – úplné vykazování

IZS a krizové řízení (SC 1.1)



• Mzdy

- investiční – 4 % z přímých (plně vykazovaných) nákladů

- neinvestiční – jednotkové náklady

• Kancelářské a administrativní výdaje – 15 % z mezd

• Cestovné – 7 % z mezd

• Externí služby – úplné vykazování

• Vybavení – úplné vykazování

• Stavební práce – úplné vykazování

Cestovní ruch (P 2)



• Externí služby – úplné vykazování

• Vybavení – úplné vykazování

• Stavební práce – úplné vykazování

Doprava (P 3 – mosty, železnice, silnice)



• Mzdy – jednotkové náklady

• Kancelářské a administrativní výdaje – 15 % z mezd

• Cestovné – 7 % z mezd

• Externí služby – úplné vykazování

• Vybavení – úplné vykazování

Spolupráce (P 4)



Děkuji za pozornost

Dziękuję za uwagę


